
 

 

 

議 案第６２号  

令和３年度能代市一般会計補正予算（第４号）  

令和３年度能代市の一般会計補正予算（第４号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ５７４，８３１千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出

それぞれ２９，４８４，３００千円とする。  

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表

歳入歳出予算補正」による。  

（繰越明許費）  

第２条  地方自治法第２１３条第１項の規定により翌年度に繰り越して使用することのできる経費は、「第２表

 繰越明許費」による。  

（地方債の補正）  

第３条  地方債の変更は、「第３表  地方債補正」による。  

令和３年６月８日提出  

                                                              能 代市長    齊  藤  滋  宣  
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第１表　歳入歳出予算補正

歳入 （単位千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                            -2-                                                                            

 14 国 庫 支 出 金 ３，９１３，２０２ ２５１，０４１ ４，１６４，２４３

 ２ 国 庫 補 助 金 ５８４，７５６ ２４９，６９６ ８３４，４５２

 ３ 国 庫 委 託 金 ４４，９２３ １，３４５ ４６，２６８

 15 県 支 出 金 ２，３３７，１５６ １４，００７ ２，３５１，１６３

 １ 県 負 担 金 １，１３８，４０７ ５４９ １，１３８，９５６

 ２ 県 補 助 金 １，０５０，７４１ １１，８１４ １，０６２，５５５

 ３ 県 委 託 金 １４８，００８ １，６４４ １４９，６５２

 16 財 産 収 入 ７，７０５ １６，５４６ ２４，２５１

 ２ 財 産 売 払 収 入 ２，１６１ １６，５４６ １８，７０７

 17 寄 附 金 ２８５，０３０ ３，０００ ２８８，０３０

 １ 寄 附 金 ２８５，０３０ ３，０００ ２８８，０３０

 18 繰 入 金 ２，２４６，０５５ ２８５，８７６ ２，５３１，９３１

 １ 基 金 繰 入 金 ２，２４２，７００ ２８５，８７６ ２，５２８，５７６

 20 諸 収 入 ６３０，０２６ ３，２６１ ６３３，２８７

 ５ 雑 入 １８１，１３６ ３，２６１ １８４，３９７

 21 市 債 ２，８３３，７００ １，１００ ２，８３４，８００

 １ 市 債 ２，８３３，７００ １，１００ ２，８３４，８００

２８，９０９，４６９ ５７４，８３１ ２９，４８４，３００



歳出 （単位千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計
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 ２ 総 務 費 ２，９６６，８４３ １０，２０９ ２，９７７，０５２

 １ 総 務 管 理 費 ２，４７８，４２７ １０，２０９ ２，４８８，６３６

 ３ 民 生 費 １０，３５３，６２５ ５５，７２２ １０，４０９，３４７

 １ 社 会 福 祉 費 ５，７６７，１１４ ５４９ ５，７６７，６６３

 ２ 児 童 福 祉 費 ２，９８５，２４４ ５５，１７３ ３，０４０，４１７

 ４ 衛 生 費 ２，２６４，７０７ １，０９９ ２，２６５，８０６

 １ 保 健 衛 生 費 ８８４，３９３ １，０９９ ８８５，４９２

 ６ 農 林 水 産 業 費 １，２８７，３９０ ６，９７８ １，２９４，３６８

 １ 農 業 費 １，００７，４６４ ６，９７８ １，０１４，４４２

 ７ 商 工 費 １，２２０，３５０ ３７５，５２０ １，５９５，８７０

 １ 商 工 費 １，２２０，３５０ ３７５，５２０ １，５９５，８７０

 ８ 土 木 費 ３，４７４，０６７ １３，８７９ ３，４８７，９４６

 １ 土 木 管 理 費 ２５７，２９５ １３，８７９ ２７１，１７４

 10 教 育 費 ２，３７４，４８４ １１１，４２４ ２，４８５，９０８

 １ 教 育 総 務 費 ６６１，４１５ １０３，０５４ ７６４，４６９

 ４ 社 会 教 育 費 ６０７，６８５ ２，６２７ ６１０，３１２

 ５ 保 健 体 育 費 ５１２，５０７ ５，７４３ ５１８，２５０

２８，９０９，４６９ ５７４，８３１ ２９，４８４，３００
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第２表　繰越明許費

　

 3 民生費 2 児童福祉費
子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費（ひとり親
以外の世帯分）

（単位千円）

款 項 事 業 名 金 額

５００

yasuko-umeta
スタンプ



 

 

 

議 案第６３号  

令和３年度能代市介護保険特別会計補正予算（第１号）  

令和３年度能代市の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算の補正）  

第１条  保険事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ３９，６４６千円を追加し、歳入歳出予算の総

額を歳入歳出それぞれ８，１３１，０６１千円とする。  

２  保険事業勘定の歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金

額は、「第１表  歳入歳出予算補正」による。  

令和３年６月８日提出  

                                                                    能 代市長    齊  藤  滋  宣  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 5 -  



歳入

第１表　歳入歳出予算補正　　 (保険事業勘定)

（単位千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計
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 ８ 繰 越 金 １ ３９，６４６ ３９，６４７

 １ 繰 越 金 １ ３９，６４６ ３９，６４７

８，０９１，４１５ ３９，６４６ ８，１３１，０６１

yasuko-umeta
スタンプ

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線



 

 

一 般 会 計 補 正 予 算  

 



 

 

 

 



１５ 款 県支出金                                  　１ 項 県負担金                                  

１４ 款 国庫支出金                                　３ 項 国庫委託金                                

歳入
１４ 款 国庫支出金                                　２ 項 国庫補助金                                
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（単位千円）

節
目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

２ 

３ 

４ 

６ 

４ 

１ 

民 生 費 国 庫 補 助 金

衛 生 費 国 庫 補 助 金

商 工 費 国 庫 補 助 金

教 育 費 国 庫 補 助 金

教 育 費 国 庫 委 託 金

民 生 費 県 負 担 金

148,266

16,676

12,846

15,807

584,756

0

44,923

1,137,790

1,138,407

44,573

200

178,023

26,900

249,696

1,345

1,345

549

549

192,839

16,876

190,869

42,707

834,452

1,345

46,268

1,138,339

1,138,956

２ 

１ 

１ 

１ 

１ 

１ 

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

商 工 費 補 助 金

教 育 総 務 費 補 助 金

教 育 総 務 費 委 託 金

社 会 福 祉 費 負 担 金

44,573

200

178,023

26,900

1,345

549

子ども・子育て支援交付金　　　　　 3,000
保育対策総合支援事業費補助金　　　 4,100
新型コロナウイルス感染症セーフティネット
強化交付金　　　　　　　　　　　　37,473

子ども・子育て支援交付金　　　　　　 200

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時
交付金　　　　　　　　　　　　　 165,025
地域商業機能複合化推進事業費補助金　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　12,998

新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時
交付金　　　　　　　　　　　　　　26,900

カリキュラム・マネジメントの在り方に関す
る調査研究事業委託金　　　　　　　 1,345

市町村民生委員協議会負担金　　　　　 549

yuuki-kikuchi
スタンプ



１６ 款 財産収入                                  　２ 項 財産売払収入                              

１５ 款 県支出金                                  　３ 項 県委託金                                  

１５ 款 県支出金                                  　２ 項 県補助金                                  

節
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目

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

２ 

３ 

４ 

７ 

７ 

１ 

民 生 費 県 補 助 金

衛 生 費 県 補 助 金

農林水産業費県補助金

教 育 費 県 補 助 金

教 育 費 県 委 託 金

物 品 売 払 収 入

543,140

8,679

466,563

6,791

1,050,741

18

148,008

1

2,161

3,000

200

2,614

6,000

11,814

1,644

1,644

16,546

16,546

546,140

8,879

469,177

12,791

1,062,555

1,662

149,652

16,547

18,707

２ 

１ 

１ 

１ 

１ 

２ 

１ 

児 童 福 祉 費 補 助 金

保 健 衛 生 費 補 助 金

農 業 費 補 助 金

教 育 総 務 費 補 助 金

教 育 総 務 費 委 託 金

社 会 教 育 費 委 託 金

物 品 売 払 収 入

3,000

200

2,614

6,000

997

647

16,546

市町村子ども・子育て支援事業費補助金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,000

市町村子ども・子育て支援事業費補助金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　 200

強い農業・担い手づくり総合支援交付金　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 2,300
経営所得安定対策推進事業費補助金　　 314

ＩＣＴを活用した授業改善支援事業費補助金
　　　　　　　　　　　　　　　　　 6,000

地域運動部活動推進事業委託金　　　　 997

埋蔵文化財調査委託金　　　　　　　　 647

間伐材売払収入　　　　　　　　　　16,546



２１ 款 市債                                      　１ 項 市債                                      

１８ 款 繰入金                                    　１ 項 基金繰入金                                

１７ 款 寄附金                                    　１ 項 寄附金                                    

２０ 款 諸収入                                    　５ 項 雑入                                      
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節
目

計

計

計

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

３ 

１ 

11 

４ 

８ 

商 工 費 寄 附 金

財政調整基金繰入金

奨 学 基 金 繰 入 金

雑 入

教 育 債

0

285,030

1,455,696

25,620

2,242,700

181,133

181,136

279,800

2,833,700

3,000

3,000

259,476

26,400

285,876

3,261

3,261

1,100

1,100

3,000

288,030

1,715,172

52,020

2,528,576

184,394

184,397

280,900

2,834,800

１ 

１ 

１ 

１ 

５ 

商 工 費 寄 附 金

財政調整基金繰入金

奨 学 基 金 繰 入 金

雑 入

保 健 体 育 債

3,000

259,476

26,400

3,261

1,100

観光振興寄附金　　　　　　　　　　 3,000

財政調整基金繰入金　　　　　　　 259,476

奨学基金繰入金　　　　　　　　　　26,400

全国市有物件災害共済会共済金　　　 1,334
（一財）自治総合センター助成金　　 1,600
（一財）地域創造助成金　　　　　　　 327

二ツ井町総合体育館空調設備改修事業債　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　 1,100



　３ 款 民生費                                    　１ 項 社会福祉費

歳出

　２ 款 総務費                                    　１ 項 総務管理費
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（単位千円）

 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

１ 

３ 

12 

１ 

一般管理
費      

財政管理
費      

諸 費

社会福祉
総務費  

1,113,128

4,776

73,824

2,478,427

2,048,532

5,767,114

5,211

3,000

1,998

10,209

549

549

1,118,339

7,776

75,822

2,488,636

2,049,081

5,767,663

0

549

549

0

0

3,000

3,000

0

5,211

1,998

7,209

0

10 

12 

17 

24 

18 

18 

需 用 費

委 託 料

備品購入
費      

積 立 金

負担金補
助及び交
付金    

負担金補
助及び交
付金    

242

458

4,511

3,000

1,998

549

一般管理費                       2,799
庁舎管理費                       2,412

財政調整基金積立金               3,000

久喜沢生産森林組合交付金         1,998

民生委員費                         549



　４ 款 衛生費                                    　１ 項 保健衛生費

　３ 款 民生費                                    　２ 項 児童福祉費
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

１ 

４ 

２ 

４ 

児童福祉
総務費  

児童福祉
施設費  

健康づく
り推進費

診療所費

255,457

651,917

2,985,244

288,938

69,279

884,393

44,473

10,700

55,173

600

499

1,099

299,930

662,617

3,040,417

289,538

69,778

885,492

40,823

6,750

47,573

400

400

0

0

0

0

3,650

3,950

7,600

200

499

699

１ 

３ 

10 

11 

12 

18 

10 

10 

10 

報 酬

職員手当
等      

需 用 費

役 務 費

委 託 料

負担金補
助及び交
付金    

需 用 費

需 用 費

需 用 費

104

201

249

137

1,782

42,000

10,700

600

499

保育環境改善等事業費             5,900
新型コロナウイルス感染症対策支援事業費
                                   600
子育て世帯生活支援特別給付金給付事業費
（ひとり親以外の世帯分）        37,973

保育環境改善等事業費             2,300
新型コロナウイルス感染症対策支援事業費
                                 8,400

新型コロナウイルス感染症対策支援事業費
                                   600

診療所費                           499



　７ 款 商工費                                    　１ 項 商工費

　６ 款 農林水産業費                              　１ 項 農業費
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 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

３ 

１ 

２ 

農業振興
費      

商工総務
費      

商工振興
費      

355,819

1,007,464

217,087

754,440

6,978

6,978

3,319

372,201

362,797

1,014,442

220,406

1,126,641

2,614

2,614

178,023

0 0

4,364

4,364

3,319

194,178

12 

17 

18 

１ 

３ 

８ 

13 

10 

11 

12 

委 託 料

備品購入
費      

負担金補
助及び交
付金    

報 酬

職員手当
等      

旅 費

使用料及
び賃借料

需 用 費

役 務 費

委 託 料

91

246

6,641

2,433

332

128

426

644

675

30,112

農業振興事務費                     337
経営所得安定対策推進事業費補助金   314
６次産業化推進事業費             3,568
強い農業・担い手づくり総合支援事業費補
助金                             2,759

職員人件費                       2,893
商工事務費                         426

地域公共交通活性化事業費           772
がんばるのしろの商い応援事業費（新型コ
ロナ対策）                      10,000
長期影響継続事業者支援金支給費 284,450
ＰＣＲ等検査事業費補助金         2,169
公共交通事業者車両維持支援事業費（新型
コロナ対策）                    25,700



　８ 款 土木費                                    　１ 項 土木管理費

　８ 款 土木費                                    　２ 項 道路橋りょう費
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 計  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

１ 

３ 

土木総務
費      

道路新設
改良費  

1,220,350

257,295

257,295

741,422

1,715,034

375,520

13,879

13,879

0

0

1,595,870

271,174

271,174

741,422

1,715,034

178,023

0

0

0

0

0

0

0

0

197,497

13,879

13,879

0

18 

12 

12 

14 

21 

負担金補
助及び交
付金    

委 託 料

委 託 料

工事請負
費      

補償補て
ん及び賠
償金    

340,770

13,879

△13,000

8,000

5,000

企業誘致推進事業費              16,544
新工業団地候補地調査事業費      13,068
中心市街地活性化推進事業費      19,498

工業用水道計画事業費            13,879

道路交付金事業費                     0



１０ 款 教育費                                    　１ 項 教育総務費
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 特 定 財 源  

 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 目  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

３ 

４ 

教育助成
費      

教育研究
所費    

117,056

216,053

661,415

93,724

9,330

103,054

210,780

225,383

764,469

26,900

8,342

35,242 0

26,400

26,400

40,424

988

41,412

１ 

10 

11 

18 

20 

７ 

８ 

10 

11 

12 

13 

18 

報 酬

需 用 費

役 務 費

負担金補
助及び交
付金    

貸 付 金

報 償 費

旅 費

需 用 費

役 務 費

委 託 料

使用料及
び賃借料

負担金補
助及び交
付金    

29

50

245

67,000

26,400

882

583

901

71

1,426

4,555

912

奨学金貸付事業費                26,429
大学生等応援給付金給付事業費    67,295

外国語教育推進事業費               988
地域運動部活動推進事業費           997
ＩＣＴを活用した授業改善支援事業費    
                                 6,000
カリキュラム・マネジメントの在り方に関
する調査研究事業費               1,345



１０ 款 教育費                                    　５ 項 保健体育費

１０ 款 教育費                                    　４ 項 社会教育費
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 補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳   節  

 特 定 財 源   目  

 計  

 計  

補正前の額  補正額  計  

国県支出金  地方債  その他 
 一般財源  区 分   金 額  

 説 明  

１ 

３ 

２ 

３ 

社会教育
総務費  

文化会館
費      

体育施設
費      

学校給食
費      

244,877

129,656

607,685

238,972

199,478

512,507

700

1,927

2,627

3,858

1,885

5,743

245,577

131,583

610,312

242,830

201,363

518,250

647

647

0

0

1,100

1,100

1,927

1,927

1,334

1,334

53

53

1,424

1,885

3,309

１ 

10 

11 

12 

12 

10 

12 

10 

報 酬

需 用 費

役 務 費

委 託 料

委 託 料

需 用 費

委 託 料

需 用 費

91

116

18

475

1,927

2,670

1,188

1,885

埋蔵文化財調査事業費               700

管理運営費                       1,927

管理運営費                       3,858

学校給食管理費                   1,885
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１．特 別 職 （単位千円）

長 等 2 人 18,468 51 5,726 3.100 月分 178 24,423 10,867 35,290

議 員 19 81,672 25,319 3.100 106,991 27,073 134,064

その他の
特 別 職

2,214 67,353 14,508 4,499 3.100 102 86,462 7,566 94,028

計 2,235 149,025 32,976 51 35,544 280 217,876 45,506 263,382

長 等 2 18,468 51 5,726 3.100 178 24,423 10,867 35,290

議 員 19 81,672 25,319 3.100 106,991 27,073 134,064

その他の
特 別 職

2,214 67,324 14,508 4,499 3.100 102 86,433 7,566 93,999

計 2,235 148,996 32,976 51 35,544 280 217,847 45,506 263,353

長 等 0 0 0 0 0.000 0 0 0 0

議 員 0 0 0 0.000 0 0 0

その他の
特 別 職

0 29 0 0 0.000 0 29 0 29

計 0 29 0 0 0 0 29 0 29

補正前

比 較

給 与 費

共 済 費 合 　計職 員 数

補正後

年間支給率
計

区　　分

補　正　予　算　給　与　費　明　細　書

備 考
報　　酬 給　　料 通勤手当 期末手当 寒冷地手当



２．一 般 職

 （１）総 括 （単位千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補 正 後 483 人 516,807 1,668,141 1,030,338 3,215,286 878,378 4,093,664

補 正 前 483 514,179 1,668,141 1,029,805 3,212,125 878,378 4,090,503

比 較 0 2,628 0 533 3,161 0 3,161

単身赴任 特殊勤務 時間外勤務
手　　当 手　　当 手　　　当

48,275 20,497 27,878 720 1,579 34,770 143,219

職 員 手 当 48,275 20,497 27,878 720 1,579 34,770 143,018

0 0 0 0 0 0 201

休日勤務 管 理 職 員 期末勤勉

の 内 訳 手　　当 特 別 勤務 手当 手　　当

1,146 2,832 722,887 25,888 647 1,030,338

1,146 2,832 722,555 25,888 647 1,029,805

0 0 332 0 0 533

職員数483人の内訳

職員数483人の内訳

区　　分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 　計 備 考

（413）

扶養手当 住居手当 通勤手当

補 正 後

　再任用職員　 　　 　25人
  会計年度任用職員　  59人
　上記以外の職員  　 399人

区　　分 管理職手当

（  2）

補 正 前

比 較

補 正 前

比 較

区　　分

（411）

※職員数欄の（　　）内は、再任用短時間勤務職員及び会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する
　職を占める職員の一週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書き

補 正 後

寒冷地手当 計地域手当

　再任用職員　 　　 　25人
  会計年度任用職員　  59人
　上記以外の職員  　 399人
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 ア　会計年度任用職員以外の職員 （単位千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補 正 後 424 人 1,563,603 899,528 2,463,131 764,150 3,227,281

補 正 前 424 1,563,603 899,327 2,462,930 764,150 3,227,080

比 較 0 0 201 201 0 201

単身赴任 特殊勤務 時間外勤務
手　　当 手　　当 手　　　当

48,275 20,497 24,119 720 1,579 34,770 135,069

職 員 手 当 48,275 20,497 24,119 720 1,579 34,770 134,868

0 0 0 0 0 0 201

休日勤務 管 理 職 員 期末勤勉

の 内 訳 手　　当 特 別 勤務 手当 手　　当

1,146 2,832 603,986 25,888 647 899,528

1,146 2,832 603,986 25,888 647 899,327

0 0 0 0 0 201

区　　分 職 員 数
給 与 費

共 済 費 合 　計 備 考

※職員数欄の（　　）内は、再任用短時間勤務職員について外書き

区　　分 扶養手当

（ 6） 職員数424人の内訳

　再任用職員　 　　  25人
  再任用職員以外　  399人

地域手当 計

（ 6） 職員数424人の内訳

　再任用職員　 　　  25人
  再任用職員以外　  399人

寒冷地手当

（ 0）

補 正 前

比 較

区　　分

補 正 後

住居手当 通勤手当 管理職手当

補 正 前

比 較

補 正 後



 イ　会計年度任用職員 （単位千円）

報　　酬 給　　料 職員手当 計

補 正 後 59 人 516,807 104,538 130,810 752,155 114,228 866,383

補 正 前 59 514,179 104,538 130,478 749,195 114,228 863,423

比 較 0 2,628 0 332 2,960 0 2,960

時間外勤務
手　　　当

職 員 手 当 3,759 8,150 118,901 130,810

の 内 訳 3,759 8,150 118,569 130,478

0 0 332 332

給 与 費
共 済 費 備 考

比 較

（407）

（405）

計

補 正 前

※職員数欄の（　　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その一週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務を要する職を占める職員の一週間当た
　りの通常の勤務時間に比し短い職員について外書き

区　　分 通勤手当 期末手当

区　　分 職 員 数 合 　計

（  2）

補 正 後

-19-



-20-

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 （単位千円）

区　　分 備 考

職 員 手 当 201 増 減 分 201 時間外勤務手当

報　　 　　 酬 2,628 増 減 分 2,628 異動等

職  員  手  当 332 増 減 分 332 期末手当

報　　 　　 酬 2,628 2,628

職  員  手  当 533 533

合
計

会
計
年
度
任
用
職
員

説 明増 減 額 増 減 事 由 別 内 訳

会
計
年
度
任
用
職
員
以
外
の
職
員



（単位千円）

当該年度末現在高見込額

補正前の額 補 正 額 補正後の額

 1.普  　通  　債 21,653,724 21,286,929 1,714,500 1,100 1,715,600 2,352,413 20,649,016 1,100 20,650,116

 (1) 土 木 2,934,525 3,315,370 797,100 797,100 318,998 3,793,472 3,793,472

 (2) 農 林 水 産 1,665,107 1,849,766 158,600 158,600 132,414 1,875,952 1,875,952

 (3) 教 育 5,908,258 5,786,246 279,800 1,100 280,900 714,071 5,351,975 1,100 5,353,075

 (4) 住 宅 2,208,515 2,136,839 100,400 100,400 124,934 2,112,305 2,112,305

 (5) 商 工 157,806 177,367 16,860 160,507 160,507

 (6) そ の 他 8,779,513 8,021,341 378,600 378,600 1,045,136 7,354,805 7,354,805

 2.災 害 復 旧 債 53,030 37,325 14,250 23,075 23,075

 (1) 土 木 49,185 34,946 12,984 21,962 21,962

 (2) 農 林 水 産 3,845 2,379 1,266 1,113 1,113

（3）そ の 他

 3.そ    の    他 11,295,154 11,170,719 1,119,200 1,119,200 989,624 11,300,295 11,300,295

 (1) 転 貸 債

 (2) 減 税 補 て ん 債 117,595 86,452 26,128 60,324 60,324

 (3) 減 収 補 て ん 債 147,500 147,500 147,500

 (4) 臨 時 財 政 対 策 債 11,177,559 10,936,767 1,119,200 1,119,200 963,496 11,092,471 11,092,471

33,001,908 32,494,973 2,833,700 1,100 2,834,800 3,356,287 31,972,386 1,100 31,973,486合        計

地 方 債 の 前 々 年 度 末 、 前 年 度 末 及 び 当 該 年 度 末

に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

区        分
前 々 年 度 末
現 在 高
見 込 額

前 年 度 末
現 在 高
見 込 額

当 該 年 度 中 増 減 見 込 み

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当 該 年 度 中
元 金 償 還
見 込 額補正前の額 補 正 額 補正後の額
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介 護 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算  

 



 

 

 

   



歳入
　８ 款 繰越金                                    　１ 項 繰越金                                    

                                                                           -23-                                                                            

（単位千円）

節
目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

１ 繰 越 金 1

1

39,646

39,646

39,647

39,647

１ 繰 越 金 39,646前年度繰越金　　　　　　　　　　　39,646

yasuko-umeta
スタンプ

yasuko-umeta
スタンプ

yasuko-umeta
スタンプ

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yuuki-kikuchi
直線

yasuko-umeta
スタンプ


